
Dzień po akcie zaślubin w Pucku, Błękitny Generał przybył do Wielkiej Wsi i odbył pierwszy morski rejs pod  
biało-czerwoną banderą. Ten fakt do tej pory napawa dumą mieszkańców naszego regionu. 

więcej na str. 8

Obchody 100. rocznicy zaślubin Polski 
z morzem we Władysławowie
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POLICJANCI DZIELNICOWI

Rafał Adrych
tel. 723 636 437
obsługuje osiedla:
Hallerowo, Śródmieście

Sebastian Lessnau
tel. 723 636 528
obsługuje osiedla:
Cetniewo, Żwirowa, Szotland oraz
sołectwa: Chałupy, Chłapowo

Sławomir Dettlaff
tel. 723 636 512
obsługuje sołectwa:
Jastrzębia Góra, Karwia, Ostrowo,
Rozewie, Tupadły

Urząd Miejski we Władysławowie
Czynny jest od poniedziałku do piątku:
Poniedziałek: 7:30 - 15:30
Wtorek: Dzień wewnętrzny
Środa 7:30 - 15:30
Czwartek: 7:30 - 17:00
Piątek: 7:30 - 14:00

Burmistrz Władysławowa
przyjmuje interesantów
w czwartki (12:00 - 17:00)
po uprzednim umówieniu się
pod nr tel. 58 674 54 20

Przewodniczący Rady Miejskiej
przyjmuje interesantów w trzeci
i czwarty czwartek miesiąca (13:00 -
15:00) po uprzednim umówieniu się
pod nr tel. 58 674 54 33

Wydawca:
Urząd Miejski we Władysławowie
ul. Gen. Józefa Hallera 19
84-120 Władysławowo
tel. 58 674 54 00

Redaguje zespół w składzie:
Małgorzata Niemirska-Thiel
Dominika Sułat-Jęcek
Jakub Groenwald

Nakład: 5 000 egz.
Druk: Top Druk Łomża

Dystrybucja: Poczta Polska, własna
Icon made by Freepik from www.flaticon.com

Wersja elektroniczna informatora
dostępna jest na stronie:
www.wladyslawowo.pl

Uwagi i sugestie:
sekretarz@wladyslawowo.pl
tel. 58 674 54 39  

Oznaczenie działów:

RATUSZ
OFICJALNY BIULETYN MIEJSKI

Dyżury Aptek we Władysławowie
Marzec 2020

Zbiórka odpadów wielkogabarytowych

01.03
02.03
03.03
04.03
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07.03
08.03
09.03
10.03
1 1 .03
12.03 
13.03
14.03
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17.03
18.03
19.03
20.03
21.03
22.03
23.03
24.03
25.03
26.03
27.03
28.03
29.03
30.03
31.03

Pod Filarami
Dyżurna
Domowa
Cetniewska
Wracam do Zdrowia
Pod Filarami
Dyżurna
Domowa
Cetniewska
Wracam do Zdrowia
Pod Filarami
Dyżurna
Domowa
Cetniewska
Wracam do Zdrowia
Pod Filarami

Dyżurna
Domowa
Cetniewska
Wracam do Zdrowia
Pod Filarami
Dyżurna
Domowa
Cetniewska
Wracam do Zdrowia
Pod Filarami
Dyżurna
Domowa
Cetniewska
Wracam do Zdrowia
Pod Filarami

Apteka Domowa ul. Niepodległości 17
Apteka Cetniewska ul. Słoneczna 16
Apteka pod Filarami ul. gen. J. Hallera 19

Apteka Dyżurna ul. gen. J. Hallera 1
Apteka Wracam do Zdrowia ul. Gdańska 2a

Referat Środowiska i Gospodarki Odpa-
dami informuje o zbiórce odpadów 

wielkogabarytowych, która odbędzie się 
w następujących terminach:  

· 17 kwietnia (piątek) 
CHŁAPOWO/WŁADYSŁAWOWO 
CHAŁUPY

· 24 kwietnia (piątek)
ROZEWIE/JASTRZĘBIA GÓRA /TUPADŁY
KARWIA/OSTROWO

Odpady należy wystawić przed posesję 
w dniu odbioru do godz. 7:00 rano.

Odbierane będą wyłącznie takie odpady 
jak: meble (kanapy, stoły, szafy, krzesła, 
lampy), armatura łazienkowa (umywalki, 
brodziki, sedesy), zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny (sprzęt AGD, RTV, sprzęt 
komputerowy) 

Wystawienie odpadów niezgodnych 
z wymienionymi powyżej (gruz, odpady 
rozbiórkowe, opony, odpady zmieszane) 
skutkować będzie brakiem odbioru odpa-
dów. Warunkiem odbioru odpadów jest 

zgłoszenie takiego zapotrzebowania oraz 
złożenie deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na 2020 rok (złożenie deklaracji wyłącznie 
na miesiąc kwiecień tylko celem oddania 
odpadów wielkogabarytowych nie spełnia 
powyższego warunku)

Zapotrzebowanie na odbiór odpadów 
wielkogabarytowych można zgłaszać od 
dnia 9 marca 2020r. do dnia 10 kwietnia  
2020 r. pod numerem telefonu  
+48 58  674 54 58 lub drogą mailową:  
odpady@wladyslawowo.pl podając adres, 
z jakiego mają być odebrane odpady oraz 
rodzaj i ilość oddawanych odpadów.

Przypominamy, że każdy właściciel nie-
ruchomości, który ma w danym roku zło-
żoną deklarację o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunal-
nymi, ma możliwość oddawania bezpłat-
nie odpadów wielkogabarytowych pocho-
dzących z gospodarstwa domowego  
w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
we Władysławowie przy ul. Gdańskiej 78 
(teren ABRUKO Sp. z o.o.).



Do końca kwietnia 2020 roku potrwają prace 
polegające na wymianie nawierzchni pia-

skowej na placu zabaw przy ul. Morskiej we 
Władysławowie. Nowa bezpieczna nawierzch-
nia będzie wykonana z poliuretanu. 

Plac zabaw stanie się bardziej komfortowy 
w użytkowaniu i nowoczesny w wyglądzie.  
Istniejące urządzenia do zabawy zostaną zde-
montowane i ponownie zainstalowane po wyko-
naniu nawierzchni. Umowny koszt wykonania 
prac to 48.954,00 zł brutto. 

„Jedno dla wszystkich, wszystkie dla jednego” -
miasta mówią wspólnym głosem

Pod takim hasłem 24 lutego wystar-
towała kampania wizerunkowa 

Związku Miast Polskich, nawiązująca 
do 30-lecia samorządu terytorialnego. 
Przypominamy, że 27 maja 1990 roku 
odbyły się pierwsze całkowicie wolne 
wybory do rad gmin. Były one efektem 
uchwalonej 8 marca 1990 roku ustawy 
o samorządzie terytorialnym, która 
została przygotowana przez Senat RP, 
wyłoniony w wyborach 4 czerwca 1989 
roku.

Kampania ma charakter ogólnopol-
ski, a za sprawą miast członkowskich 
ZMP również lokalny. Przekaz zostanie 
skierowany zarówno do całego środo-
wiska samorządowego ZMP, jak i do 
miast, które nie są jeszcze członkami 
Związku. Odbiorcami komunikatów 
staną się również mieszkańcy polskich 
miast. W przedsięwzięcie zaanga-
żowało się 170 miast członkowskich 
ZMP, które zadeklarowały współpracę 
i aktywny udział w dystrybucji informa-
cji na szczeblu lokalnym.

Na stronie internetowej miasta.pl będą 
przedstawiane informacje o najważniej-
szych działaniach i inicjatywach legisla-
cyjnych, które ZMP podejmie w najbliż-
szych miesiącach.

Kampania potrwa do 10 marca. ZMP 
i miasta będą jednak prowadzić 

działania komunikacyjne aż do majo-
wych obchodów 30. rocznicy odrodze-
nia samorządu terytorialnego. 

Hasłem kampanii jest parafraza dewizy 
trzech muszkieterów „Jeden za wszyst-
kich, wszyscy za jednego” z powieści 
Aleksandra Dumasa, która została 
zaadaptowana do kontekstu kampanii 
i brzmi „Jedno dla wszystkich, wszyst-
kie dla jednego” Podmiotem domyśl-
nym tej frazy jest oczywiście miasto. 
Aby przekaz był atrakcyjny i intry-
gujący, hasło zostało przedstawione 
graficznie w formie ukazującej słowo 

„zysk”. Slogany poszczególnych kam-
panii lokalnych zostały zindywiduali-
zowane, dzięki czemu komunikują one 
odbiorcom, że beneficjentem „zysku” 
płynącego ze współpracy miast jest 

właśnie ich miasto. Przykładowe hasła 
brzmią: „Wszystkie miasta dla Wrocła-
wia”, „Wszystkie miasta dla Sopotu”, 

„Wszystkie miasta dla Mielca”. Grafiki 
zawierają ikonę symbolizującą charak-
terystyczny dla miasta obiekt.

W ramach kampanii został przygoto-
wany pakiet grafik do komunikacji ogól-
nopolskiej oraz 170 zindywidualizowa-
nych grafik dla każdego miasta w tym 
Władysławowa. Komunikacja obejmie: 
Internet, portale samorządowe, media 
społecznościowe, lokalne nośniki 
reklamowe miast biorących udział  
w projekcie (citylighty, miejskie prze-
strzenie plakatowe i nośniki elek-
troniczne), działania public relations. 
Powstaną także publikacje na: portalu 
Onet, Nasze Miasto i w Polska Press. 
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Plac zabaw na skwerze Hallera będzie 
miał nową nawierzchnię



Władysławowskie Stowarzyszenie Rodzin 
Abstynenckich i Ofiar Przemocy w Rodzinie ma 

zaszczyt zaprosić mieszkańców Gminy Władysławowo 
na drzwi otwarte w dniu 6 kwietnia 2020 r. do siedziby 
Stowarzyszenia przy ul. Hallera 19 (wieża Domu 
Rybaka I piętro) w godzinach 14:00-20:00 w ramach 
Ogólnopolskiego Dnia Trzeźwości. Masz problem 
z alkoholem lub przemocą Przyjdź! Możemy pomóc!

Alkoholizm to jeden z większych problemów współczesnego 
społeczeństwa. Jest jednym z dotkliwszych form patologii. 
Od lat obniża się wiek inicjacji alkoholowej wśród młodych 
ludzi. Aby móc przeciwdziałać temu zjawisku warto wiedzieć 
skąd ono się bierze.

Dlaczego ludzie decydują się sięgać po alkohol?
- chcą przy jego pomocy przełamywać nieśmiałości, pokony-
wać bariery w towarzystwie, dobrze się bawić, przynależeć 
do pewnej grupy;

- ludzie młodzi postrzegają spożywanie alkoholu jako formę 
manifestowania dorosłości;

- powielają wzorce spożywania alkoholu wyniesione z domu 
rodzinnego, gdzie spożywany jest przy różnych okazjach 
i świętach;

- alkohol jest pozornym sposobem oderwanie się od codzien-
nych problemów, formą odcięcia się od świata, tłumi ból 
fizyczny i psychiczny;

- na pewnym etapie ludzie muszą spożywać alkohol bo są 
od niego uzależnieni.

Dzień trzeźwości

Program powszechnej nauki pływania  „UMIEM PŁYWAĆ”

Od 29 lutego 2020 roku uczniowie klas I i II 
szkół podstawowych z terenu Gminy Wła-

dysławowo rozpoczynają zajęcia nauki pływania 
organizowane w ramach Programu powszechnej 
nauki pływania „UMIEM PŁYWAĆ”.

Podstawowym celem projektu jest doprowadzenie 
do opanowania przez uczniów elementarnych spo-
sobów pływania oraz zdobycie umiejętności pły-
wania stylem grzbietowym, a także uświadomienie 
dzieciom, rodzicom korzyści zdrowotnych jakie 
pociąga za sobą umiejętność pływania. Pływanie 
jest postrzegane jako sport najbardziej wszech-
stronny i bezpieczny, który doskonale wpływa na 
sprawność wszystkich układów anatomicznych 
człowieka i przyczynia się do podnoszenia ogólnej 
wydolności organizmu.

Zajęcia nauki pływania będą odbywać się na Pły-
walni AQUARIUS COS OPO „Cetniewo” we Wła-
dysławowie. Dzieci przejdą cykl 15 godzin nauki 
pływania, raz w tygodniu (sobota) przez 60 minut. 
Zajęcia prowadzone będą przez wykwalifikowaną 
kadrę instruktorsko-trenerską, a udział w progra-
mie jest bezpłatny. Gmina Władysławowo zapew-
nia uczniom dowóz w obydwie strony, opiekę 
instruktorów i opiekunów, bilet wstępu na basen 
oraz ubezpieczenie.
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Osiedle/ Sołectwo Data Godzina Miejsce spotkania

SOŁECTWA

Jastrzębia Góra 02.03.2020 r. (poniedziałek) godz. 17:30 Szkoła Podstawowa w Jastrzębiej Górze, ul. Słowackiego 4

Ostrowo 03.03.2020 r. (wtorek) godz. 17:30 Natura Park w Ostrowie, ul. Łowiecka 18

Karwia 04.03.2020 r. (środa) godz. 17:30 Szkoła Podstawowa w Karwi, ul. Wojska Polskiego 47

OSIEDLA

Szotland 06.03.2020 r. (piątek) godz. 17:30 Szkoła Podstawowa Nr 2 we Władysławowie,
ul. 1000-lecia P. P. 2

Śródmieście 09.03.2020 r. (poniedziałek) godz. 17:30 Urząd Miejski we Władysławowie, ul. Gen. J. Hallera 19

Żwirowa 10.03.2020 r. (wtorek) godz. 17:30 Zespół Szkół nr 1 we Władysławowie, ul. Morska 1

Hallerowo 11.03.2020 r. (środa) godz. 17:30 Zespół Szkół nr 1 we Władysławowie, ul. Morska 1

Cetniewo 13.03.2020 r. (piątek) godz. 17:30 Szkoła Podstawowa Nr 3 we Władysławowie ul. Drogowców 1,  
budynek „D”

Zachęcamy do skorzystania z bezpłat-
nego programu rozliczeniowego PIT –  

PITax.pl. Łatwe podatki – dzięki któremu 
w prosty sposób można rozliczyć PIT, a także 
przekazać 1% podatku na rzecz lokalnych Orga-
nizacji Pożytku Publicznego.
Szczegóły na stronie: www.pitax.pl/rozlicz/
urzad-miejski-we-wladyslawowie

Darmowy Program PIT dostarcza firma  
PITax.pl Łatwe podatki w ramach projektu 

„Wspieraj lokalnie” prowadzonego przez  
Instytut Wsparcia Organizacji Pozarządowych.

1% podatku - Wspieraj Lokalnie - Pitax.pl
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Spotkanie mieszkańców Sołectw i Osiedli Gminy Władysławowo 
z Burmistrzem Władysławowa 2020

Informujemy, że kolejna sesja VIII kadencji Rady Miejskiej Władysławowa 
odbędzie się 25 marca (środa) o godz. 12:00 w sali 103 Urzędu Miejskiego we 
Władysławowie.

Z proponowanym porządkiem obrad oraz projektami uchwał można zapoznać się 
na 7 dni przed planowaną sesją na stronie bip.wladyslawowo.pl – Rada Miejska – 
VIII Kadencja 2018-2023 – Terminy posiedzeń Sesji Rady Miejskiej Władysławowa.

Informacja o najbliższej sesji Rady Miejskiej



Operacja pn. „Budowa całorocznego targowiska miejskiego we Władysławowie”, w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w tworzenie, 
ulepszanie i rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury i powiązanej infrastruktury” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Na ulicy Morskiej niedaleko Skweru 
Hallera powstało nowe Targowi-

sko miejskie. Główną koncepcją dla 
projektu była chęć uporządkowania 
przestrzeni handlowej i podzielenia jej 
na funkcjonalne strefy. 

Nowa przestrzeń łączy ze sobą sta-
nowiska handlowe promujące zdrową 
żywność, scenę umożliwiającą orga-
nizację wydarzeń kulturalnych oraz 
strefę gastronomiczną w postaci 
wygodnych ławek i stołów pod zada-
szeniem, która została zlokalizowana 
w centrum obiektu. 

Targowisko składa się z 17 stanowisk 
sprzedażowych wykonanych z 9 modu-
łów Smart Mod. Boksy wyposażone są 
w pełną instalację elektryczną z ener-
gooszczędnym oświetleniem LED oraz 
w instalację wodno-kanalizacyjną. 
W każdym stanowisku sprzedażowym 
znajduje się umywalka i przepływowy 
podgrzewacz wody. Dodatkowo boksy 
zamykane są elektrycznymi roletami. 
Na terenie targowiska znajdują się 
również dwie toalety: jedna dla 
sprzedawców, druga ogólnodo-
stępna – przystosowana do osób 
z niepełnosprawnościami. 
Targowisko modułowe to obiekt 
wykonany z materiałów wysokiej 
jakości i wykorzystujący ekologiczne 
rozwiązania. W celu racjonalnego 
wykorzystania energii elektrycznej, 
zostały zamontowane nowoczesne 
grafenowe panele fotowoltaiczne na 
dachach budynków. Boksy sprzeda-
żowe wykończone są trwałymi płytami 
włókno-cementowymi, płytami HPL 
i deskami elewacyjnymi z modrzewia 
syberyjskiego. Najbliżej skrzyżowa-
nia ulic umiejscowiona została scena, 
która ze swoim oryginalnym zadasze-
niem membranowym stanowi charak-
terystyczną dominantę założenia. 
W Targowisku wykorzystano tylko 3 
główne kolory (brąz drewna, antracyt 
i biel), które podkreślają nowoczesne, 
a zarazem proste kształty budynków 
i zadaszeń. 

Burmistrz Władysławowa zaprasza 
podmioty handlujące i producentów 
rolnych do składania ankiety* w celu 
poznania potencjalnych zainteresowa-
nych prowadzeniem działalności han-
dlowej na Targowisku miejskim we 
Władysławowie położonym przy ul. 
Morskiej we Władysławowie. Ankieta 
do pobrania dostępna jest na stronie 
internetowej wladyslawowo.pl
 
Targowisko miejskie zgodnie z Uchwałą 
nr X/144/2019 Rady Miejskiej Włady-
sławowa z dnia 26.06.2019 r. w sprawie 
regulaminu targowiska miejskiego we 
Władysławowie jest miejscem dedyko-
wanym propagowaniu usług handlowych 
rodzimych przedsiębiorców w ramach 
prowadzonej przez nich działalności rol-
niczej, w tym rolnictwa ekologicznego 
oraz działalności związanej z promocją 
produktów lokalnych i regionalnych oraz 
rzemiosłem lub zawodem właściciela.

Na targowisku nie przewiduje się sprze-
daży artykułów takich jak:

- żywe zwierzęta,
- środki odurzające lub psychotropowe,
- napoje alkoholowe powyżej 4,5%,
- spirytus (denaturat) skażony,
- substancje trujące, środki spożywcze 
przeterminowane i zepsute, szkodliwe 
dla zdrowia ludzkiego,

- zagraniczne banknoty i monety będące 
w obiegu,

- papiery wartościowe,

- broń, amunicja, materiały i artykuły piro-
techniczne i wybuchowe,

- inne artykuły, produkty i przedmioty, 
których sprzedaż jest zabroniona na pod-
stawie odrębnych przepisów.

TARGOWISKO W LICZBACH:
- 17 zadaszonych stanowisk handlowych 
wyposażonych w instalacje: zimnej i cie-
płej wody użytkowej, kanalizacji sani-
tarnej, paneli fotowoltaicznych i energii 
elektrycznej:
15 stanowisk – 7,39 m2,
1 stanowisko –  9,11 m2,
1 stanowisko – 9,90 m2,

- 2 toalety, w tym jedna publiczna,
- 2 wiaty konsumpcyjne,
- 1 scena na cele promocji regionu i lokal-
nych produktów,

- dni targowe:
poniedziałek – niedziela (9:00 – 20:00) 
w miesiącach maj – wrzesień,
piątek – niedziela (9:00 – 18:00) w mie-
siącach październik – kwiecień.

Wypełnioną ankietę należy złożyć do 
dnia 10.03.2020 r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego we Władysławowie pokój nr 
312 lub przesłać drogą mailową na adres:  
a.minkowska@wladyslawowo.pl

* Ankieta ma charakter orientacyjny, której celem jest 
zbadanie zainteresowania prowadzeniem działalności 
handlowej na Targowisku miejskim we Władysławo-
wie. Złożenie ankiety nie skutkuje przyznaniem miej-
sca. Państwa opinie służyć będą przygotowaniu zasad 
przydziału miejsc targowych.
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Konsultacje dotyczące zasad funkcjonowania  
Targowiska we Władysławowie



W dniu 19 lutego w Zespole Szkół nr 1 we Władysławo-
wie, z inicjatywy dyrektor Beaty Domnik, zorgani-

zowano spotkanie z pracodawcami współpracującymi ze 
szkołą, władzami miasta, wizytatorem kuratorium oświaty 
oraz nauczycielami przedmiotów zawodowych.

Na zaproszenie odpowiedział: hotel Sharaton, Resort 
SPA&SPORT Gwiazda Morza, hotel Szafir, Rosevia Resort 
&Spa, hotel Jurata Best Western, hotel Wieniawa, hotel 
Jastarnia, COS OPO Cetniewo, Pan Rafał Herrmann Cafe 
Bar Ika, Pan Jerzy Waśkowski-Piwniczka u Jerzego Waśkow-
skiego, hotel Ara i hotel 77. Celem spotkania było poszerze-
nie i wypracowanie nowych form współpracy, związanych 
ze zmianami wprowadzonymi w kształceniu zawodowym. 
Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych we Wła-
dysławowie Andrzej Rożek omówił celowość prowadzenia 
technikum w branży hotelarskiej i gastronomicznej na tere-
nie Władysławowa. Elżbieta Margas-Dzwonnik - kierownik 
szkolenia praktycznego, przedstawiła dotychczasową współ-
pracę z obiektami, zmiany w prawie dotyczące kształcenia 
zawodowego, a pracodawcy mówili o swoich oczekiwaniach 
wobec szkoły oraz problemach kadrowych. Spotkanie prze-
biegło w bardzo miłej, owocnej atmosferze, poruszono wiele 
nurtujących tematów i możliwości rozwiązania problemów. 
Poczęstunek na to spotkanie przygotowali uczniowie klasy 

1 technikum pod okiem Piotra Strucka i Magdaleny Sirockiej. 
Oprócz podsumowania dotychczasowej współpracy rozma-
wialiśmy o zmianach w zakresie organizacji kształcenia prak-
tycznego, szkoleniach branżowych dla nauczycieli oraz stażach 
uczniowskich, a także nagrodach i stypendiach fundowanych 
przez pracodawców dla uczniów za osiągnięcia zawodowe. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za aktywny 
udział w konferencji. Była to druga tego typu konferencja 
w ostatnich latach. Z pewnością będziemy kontynuować dzia-
łania tego rodzaju. Ważne jest, aby młodzież otrzymywała 
wsparcie przy stawianiu swoich pierwszych zawodowych 
kroków. 

Konferencja „Nowe Formy Współpracy Technikum 
z Pracodawcami”

Baltazar Gąbka odwiedził dzieci z Gminy Władysławowo

W       jedno z zimowych styczniowych przedpołudni najmłodsi mieszkańcy 
naszej gminy obejrzeli spektakl teatralny pt.: „Podróże Baltazara 

Gąbki” teatru Blaszany Bębenek, który przyjechał do Władysławowa na 
zaproszenie Centrum Kultury. 

Dwójka aktorów przeniosła widzów w zabawny świat uroczego Smoka Wawel-
skiego, Profesora Baltazara Gąbki oraz nadwornego kucharza Bartoliniego 
Bartłomieja herbu Zielona Pietruszka. Ich tropem podążał szpieg z Krainy 
Deszczowców, Don Pedro de Pommidore. 

Widzowie świetnie bawili się na spektaklu, czego dowodem były spontaniczne 
wybuchy śmiechu podczas jego trwania. Najmłodszym najbardziej podobała 
się możliwość bezpośredniego spotkania z postaciami pod sceną. 
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Senat ustanowił rok 2020 „Rokiem 
Zaślubin Polski z morzem w Pucku”. 

10 lutego 1920 roku generał Józef 
Haller wrzucił do wód Zatoki Puckiej 
obrączkę, symbolicznie łącząc II RP 
z morzem. Wydarzenie to wpłynęło na 
kształt niepodległej Polski. Władysła-
wowo szczególnie zapisało się na kar-
tach historii w związku z wydarzeniami 
z 1920 roku. Dzień po akcie zaślubin 
w Pucku, Błękitny Generał przybył do 
Wielkiej Wsi i odbył pierwszy morski 
rejs pod biało-czerwoną banderą. Ten 
fakt do tej pory napawa dumą miesz-
kańców naszego regionu. 

We Władysławowie 9 lutego 2020 roku 
miał miejsce pierwszy z trzech zapla-
nowanych dni obchodów 100. rocznicy 
Zaślubin Polski z Morzem. O godzinie 
11:00 tradycyjnie odbyła się uroczy-
sta msza święta w kościele pw. Wnie-
bowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
z udziałem władz, wojska, przedsta-
wicieli samorządów, instytucji, stowa-
rzyszeń, związków oraz uczniów szkół 
z terenu gminy. Po mszy uczestnicy 
przemaszerowali przy akompaniamen-
cie Miejsko-Parafialnej Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej z Władysławowa pod 
pomniki Antoniego Abrahama oraz 
Generała Józefa Hallera, gdzie złożyli 
kwiaty oraz wysłuchali okolicznościo-
wego przemówienia Burmistrza Włady-
sławowa. Włodarz w swoim wystąpie-
niu podkreślał jak ważną rolę dla Polski, 
a przede wszystkim dla lokalnej spo-
łeczności odegrały wydarzenia sprzed 
100 lat. 

- Każdemu z nas trudno wyobrazić sobie 
Polskę bez dostępu do morza. Jest ono dla 

nas źródłem utrzymania, skarbnicą moż-
liwości, a przede wszystkim powodem do 
wielkiej dumy. Pamiętajmy o tym na co 
dzień, gdyż stanowi to o naszej tożsamo-
ści  jako mieszkańców Kaszub, Pomorza 
i Polski – mówił Roman Kużel.

Z okazji tak ważnej i znaczącej rocz-
nicy Pomorze odwiedził Prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda.  

10 lutego Prezydent spotkał się naj-
pierw z mieszkańcami Pucka, następ-
nie przyjechał do Władysławowa, gdzie 
złożył kwiaty pod pomnikami Gene-
rała Józefa Hallera oraz Antoniego 
Abrahama. Odwiedził również „Halle-
rówkę” – oddział Muzeum Ziemi Puckiej, 
drewnianą willę wybudowaną w 1924 
r. należącą niegdyś do gen. Józefa Hal-
lera oraz jego rodziny. Pod pomnikiem 
Generała Hallera we Władysławowie 
w swoim przemówieniu podkreślał zna-
czenie długiej walki pokoleń Kaszubów 
o polską tożsamość. 

- Przybyłem w tych dniach po to, by być 
z  państwem, ale przede wszystkim 
by w imieniu całej Rzeczypospolitej (…) 
oddać pokłon, hołd i podziękować; podzię-
kować za  to, że  100 lat temu ta  część 
ziemi, która była częścią I Rzeczypospoli-
tej, mogła wrócić do odradzającej się Rze-
czypospolitej. To był wielki dzień dla odbu-
dowującej się Polski (…). Dziś jest dla nas 
oczywiste, że są porty (…), to naturalne, 
że  mamy morze, wybrzeże (…). Wtedy 
tego nie było, wtedy to wracało i potem 
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ludzie krew przelali po  to, żeby Polska 
mogła ten dostęp do morza mieć. I to jest 
wielka zasługa pokoleń ludzi mieszkają-
cych także na tej ziemi, Kaszubów, ludzi 
polskiego Pomorza, którzy walczyli prze-
ciwko germanizacji, zachowali swoją wiarę 
i tradycję, zachowali głęboką więź z Polską, 
której nie było wtedy na mapie. - powie-
dział Prezydent RP Andrzej Duda.

11 lutego odbyła się rekonstrukcja 
wydarzeń sprzed dokładnie 100 lat. 
I nie byłoby w tym nic nadzwyczaj-
nego, gdyby nie fakt, że inscenizację 
przygotowali sami Mieszkańcy, a nawet 
przodkowie osób, które uczestniczyły 
w historycznym rejsie z Generałem Hal-
lerem w Wielkiej Wsi. 
Inicjatywa zrodziła się ponad pół roku 
temu na spotkaniu Zarządu Stowarzy-
szenia Rozwoju Władysława. I tak dzia-
łacze Stowarzyszeń Rozwoju Szotlandu, 
Rozwoju Władysławowa, Zarządy Osie-
dli Żwirowa i Hallerowo oraz Panie 
Bogumiła Ceynowa-Kasprzyk, Gra-
żyna Szymańska i Małgorzata Parylak, 
a także Pan Mirosław Kuklik – Dyrektor 

Muzeum Ziemi Puckiej wraz z Dariu-
szem Sańko wspólnie dopracowywali 
scenariusz inscenizacji. 

Wyrazy uznania i podziękowania należą 
się wszystkim osobom zaangażowa-
nym w realizację tego przedsięwzięcia, 
którzy poświęcili swój czas i serce po 
to, aby nie zatarła się pamięć o tych 

ważnych, symbolicznych wydarzeniach. 
Są to m.in.:

- Roman Kużel Burmistrz Władysła-
wowa, który wsparł działania związane 
z organizacją rekonstrukcji oraz sam 
wziął w niej udział i wcielił się w postać 
Wojewody Stefana Łaszewskiego;

- Piotr Dettlaff, który odegrał rolę swo-
jego pradziadka Augustyna Dettlaffa;

- Kazimierz Skotzke, który namalował 
kopię obrazu Juliana Fałata oraz ode-
grał rolę Leona Torlińskiego;

- Dariusz Sańko, który zorganizował 
prace związane z odsłonięciem tablicy 
pamiątkowej na kamieniu przy porcie 
i odegrał rolę Generała Józefa Hallera;

- Romualda Białkowska, która odegrała 
rolę swojej babci Anny Myślisz;

- prawnukowie uczestników wyda-
rzeń z 11 lutego 1920 roku – Łukasz 
Myślisz, Bartosz Myślisz oraz Jakub 
Kużel, którzy odegrali role Jakuba i Jana 
Myśliszów;

- Tadeusz Bolda, który wcielił się 
w postać Antoniego Muży (rybaka, trzy-
mającego stuletnie wiosło);

- Henryk Drzeżdżon, Tomasz Litzau, 
Jerzy Jaskułka, Andrzej Frank, Jan Obe-
rzig, Jerzy Białkowski, odtwarzający 
role rybaków z Wielkiej Wsi, Jastarni, 
Kuźnicy, Chałup i Chłapowa;

- Piotr Głombiowski, który odegrał rolę 
kapitana Jana Dworzańskiego;

- Mirosław Jachimkowski, odgrywa-
jący rolę kontradmirała Kazimierza 
Porębskiego;

- Marek Baranowski, Tomasz Keslinke 
Janusz Goyke, Piotr Szymański, którzy 
na czas inscenizacji stali się oficerami;

- Bogumiła Ceynowa-Kasprzyk ,  
Grażyna Szymańska, które przygo-
towały i wręczyły chleb, sól i wieniec 
Generałowi Hallerowi;

- Mirosław Kuklik, który wspierał mery-
torycznie przygotowanie scenariusza 
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inscenizacji oraz był narratorem pod-
czas jej realizacji;

- Magdalena Oberzig-Zasada, która 
przygotowała do wystąpienia dzieci 
Daniela Saczko i Martę Danielewicz;

- Janusz Nowicki, który wcielił się w rolę 
malarza Juliana Fałata;

- Aleksander Struck, który był nauczy-
cielem witającym Błękitnego Generała 
przy bramie do Wielkiej Wsi;

- Karol Miller z Towarzystwa Przyjaciół 
Hallerowa, który zakupił mundur Gene-
rała Józefa Hallera w ramach dofinanso-
wania za pośrednictwem Północnoka-
szubskiej Lokalnej Grupy Rybackiej

- armator jednostki Sztorm, która słu-
żyła jako kuter Gwiazda Morza podczas 
inscenizacji.

W imieniu Mieszkańców Władysła-
wowa została odsłonięta tablica, która 
upamiętnia pierwszy morski rejs Gene-
rała Józefa Hallera kutrem Gwiazda 

Morza pod biało-czerwoną banderą. 
Pomysłodawcą tablicy był Piotr Dettlaff, 
a jej treść opracowano podczas spotkań 
grupy organizacyjnej. Kamień z tablicą 
można oglądać przy ulicy Hryniewiec-
kiego przy Kapitanacie Portu.

W tym uroczystym dniu udział wzięli 
również uczniowie szkół z terenu Gminy 
Władysławowo, którzy złożyli przy-
sięgę Morzu Bałtyckiemu. Ślubowali, że 
jako młodzi mieszkańcy Gminy Włady-
sławowo wezmą pełną odpowiedzial-
ność za nasze polskie morze, o które 
przez wieki walczyli nasi przodkowie 
i przysięgali dbać o nie, abyśmy mogli 
z nim jak najdłużej mądrze współistnieć. 
Oprócz tego uczniowie przygotowali 
wcześniej transparenty z ekologicznymi 
hasłami, które miały zwiększyć świado-
mość dotyczącą zanieczyszczania wód 
Bałtyku. Stacja Morska im. Profesora 
Krzysztofa Skóry dostarczyła ulotki 

i foldery, w których można było prze-
czytać o konkretnych sposobach na 
zmniejszenie zużycia plastiku w naszym 
codziennym życiu. 

Na tę okoliczność Urząd Miejski we 
Władysławowie wydał okazjonalną 
gazetę „Kurier Wielkiej Wsi”, która 
rozdawana była podczas inscenizacji. 

„Kurier Wielkiej Wsi” zawiera orygi-
nalne teksty i artykuły z gazet z tam-
tego okresu. Dzięki tej unikatowej publi-
kacji mieszkańcy mogli jeszcze bardziej 
poczuć klimat sprzed 100 lat, ponie-
waż oprócz treści historycznych można 
w niej przeczytać również o życiu 
codziennym ówczesnych Kaszubów.

Po inscenizacji młodzież udała się do 
Zespołu Szkół nr 1 we Władysławo-
wie, gdzie zaprezentowała swoje pro-
gramy na temat wydarzeń z tamtego 
okresu. Ponadto rozstrzygnięto okolicz-
nościowy konkurs literacki i plastyczny 
ogłoszony przez Miejską Bibliotekę 
Publiczną we Władysławowie.

Na koniec każdy uczeń, który uczest-
niczył tego dnia w uroczystości, otrzy-
mał specjalnie zaprojektowany zeszyt 
do historii, na okładce którego wid-
nieje zdjęcie wykonane podczas wizyty 
Generała Józefa Hallera 11 lutego 1920 
roku w Wielkiej Wsi, a na odwrocie opis 
tego wydarzenia.

Wieczorem mieszkańcy zostali zapro-
szeni na program słowno-muzyczny pt. 

„Morze, nasze morze”, przygotowany 
przez nauczycieli i uczniów Zespołu 
Szkół nr 1. Program został odebrany 
przez widzów z wielkim entuzjazmem. 
Nie obyło się bez łez wzruszenia, wybu-
chów śmiechu oraz serdecznych podzię-
kowań dla wszystkich twórców.
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Gdyby nie aktywne uczestnictwo młodzieży ze szkół 
z terenu Gminy Władysławowo, wydarzenia zorga-

nizowane z okazji 100. rocznicy zaślubin Polski z morzem 
nie miałyby tak znaczącego edukacyjnego wymiaru. 

Uczniowie przygotowywali się do obchodów kilka mie-
sięcy. Uczestniczyli w zajęciach tematycznych, konkur-
sach, sami tworzyli prezentacje o Generale Józefie Hal-
lerze i wydarzeniach sprzed 100 lat. Przygotowywali 
transparenty i hasła dotyczące dobrych ekologicznych 
praktyk, które mają na celu chronić Bałtyk przed zanie-
czyszczeniem. Przy okazji tak ważnej historycznej rocz-
nicy ślubowali, że jako młodzi mieszkańcy Gminy Włady-
sławowo, będą dbać o wody polskiego morza. Ponadto 
uczniowie i nauczyciele Zespołu Szkół nr 1 przygotowali 
program słowno – muzyczny pt.: „Morze, nasze morze”, 
który został nagrodzony przez liczną publiczność owa-
cjami na stojąco. I nic dziwnego, bo całość miała nieoce-
nioną wartość artystyczną i była przygotowana z wielką 
starannością i dbałością o każdy szczegół. 

Serdecznie dziękujemy Nauczycielom i Uczniom szkół 
z terenu Gminy Władysławowo za pracę, jaką włożyli 
w przygotowanie się do obchodów 100. rocznicy zaślu-
bin Polski z morzem we Władysławowie. 
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W   ostatnim dniu stycznia 34 najlep-
szych i najwszechstronniejszych 

sportowców z terenu Gminy Włady-
sławowo zostało uhonorowanych pod-
czas III Gali Sportu.

Uroczystość rozpoczęła się wręczeniem 
najważniejszego rocznego wyróżnienia 
dla Ambasadora Sportu, które otrzy-
mała Gabriela Czyż, triatlonistka, współ-
założycielka UKS Mewa Władysławowo, 
inicjatorka i organizatorka cyklu zawo-
dów pływackich „Norda Swim” o zasięgu 
ogólnopolskim, trener dzieci i młodzieży 
z zakresu pływania. Aktualnie tworzy 
duet trenerski z Mateuszem Szurmiejem 
w sekcji sportowej w UKS Tri-Sea Mewa 
Władysławowo, a Jej zawodnicy to m.in. 
tegoroczni mistrzowie Polski w pływa-
niu w płetwach. 

Ideą przyświecającą pomysłowi Gali 
Sportu była chęć wyróżnienia najlep-
szych sportowców i trenerów Gminy 
Władysławowo. Wcześniej za osiągnię-
cia sportowe nagradzana była tylko mło-
dzież ucząca się. Środowisko sportowe 
wskazywało jednak na to, że na wyróż-
nienia zasługują też dorośli sportowcy. 
Dwa lata temu udało się uhonorować 
ich po raz pierwszy. Burmistrz Włady-
sławowa Roman Kużel przyznał nagrody 
za osiągnięcia sportowe w 2019 roku 
i, jak sam przyznaje, zrobił to z wielką 
dumą i uznaniem dla wyróżnionych, 
bo ma świadomość  jakim wysiłkiem, 
determinacją i wyrzeczeniami oku-
pione są przygotowania do zawodów 
sportowych. 

Nagrodzeni:
Jarosław Błażek - pływanie w płe-
twach | trener - podopieczni to zdo-
bywcy 57. medali w zawodach ogólno-
polskich i mistrzostwach Polski
Kinga Chmielewska - pływanie w płe-
twach | III miejsce Mistrzostw Polski 
Juniorów i Seniorów w Pływaniu w Płe-
twach, sztafeta kobiet 4 x 100 m 
Agnieszka Dettlaff – pływanie w płe-
twach | III miejsce Mistrzostwa Polski 
Juniorów i Seniorów w Pływaniu w Płe-
twach, sztafeta kobiet 4 x 100 m 
Tomasz Grycko - lekkoatletyka – biegi 
| I miejsce Mistrzostw Polski w Biegach 
Przełajowych na dystansie 10 km
Augustyn Hadas - sporty siłowe | trener 
Pawła Hadasa - III miejsce Mistrzostw 
Polski w Wyciskaniu Sztangi Leżąc kat. 
seniorzy 66 kg
Paweł Hadas - wyciskanie sztangi 
leżąc | III miejsce Mistrzostw Polski 
w Wyciskaniu Sztangi Leżąc kat. senio-
rzy 66 kg
Michał Hintzke - wyciskanie sztangi 
leżąc | II miejsce Mistrzostw Polski 
w Wyciskaniu Sztangi Leżąc Klasycz-
nym kat. juniorzy 93 kg
Mateusz Kaczykowski - wyciskanie 
sztangi leżąc | II miejsce Mistrzostwa 
Polski w Wyciskaniu Sztangi Leżąc 

Klasycznym kat. juniorzy 74 kg
Igor Kowalczyk - pływanie w płetwach 
i monopłetwie | III miejsce Mistrzostw 
Polski Juniorów i Seniorów w Pływaniu 
w Płetwach
Oskar Lisakowski - pływanie w płe-
twach | III miejsce Mistrzostw Polski 
w Pływaniu w Płetwach
Jarosław Markiewicz - pływanie 
w płetwach i monopłetwie | II miejsce 
Mistrzostw Polski w Pływaniu Długo-
dystansowym w Płetwach
Karol Markiewicz - pływanie 
w płetwach i monopłetwie | I miejsce 
Mistrzostw Polski Juniorów i Seniorów 
w Pływaniu w Płetwach
Izabela Necel - pływanie w płetwach 
i monopłetwie | III miejsce sztafeta 
kobiet 4 x 100 m, Mistrzostwa Polski 
Juniorów i Seniorów w Pływaniu 
w Płetwach
Maja Necel - pływanie w płetwach 
i monpłetwie | I miejsce Mistrzostw 
Polski Juniorów i Seniorów w Pływa-
niu w Płetwach
Piotr Oberzig - lekkoatletyka – biegi 
| trener Tomasza Grycki - I miejsce 
Mistrzostw Polski w Biegach Przeła-
jowych na dystansie 10 km
Klaudia Piper - wyciskanie sztangi 
leżąc | II miejsce Mistrzostw Polski 
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w Wyciskaniu Sztangi Leżąc Klasycznym kat. junio-
rzy 63 kg
Maria Poniatowska - wyciskanie sztangi leżąc | III 
miejsce Puchar Polski w Wyciskaniu Sztangi Leżąc 
Klasycznym, el. MŚ 2020 kat. juniorek U-16 (55 kg)
Mateusz Poniatowski - wyciskanie sztangi leżąc | 
III miejsce Mistrzostw Polski w Wyciskaniu Sztangi 
Leżąc Klasycznym kat. juniorzy 74 kg
Tomasz Roś - wyciskanie sztangi leżąc | III miejsce 
Mistrzostw Polski w Wyciskaniu Sztangi Leżąc Kla-
sycznym kat. juniorzy 74 kg
Maciej Stawicki - pływanie w płetwach | II miejsce 
Letnie Mistrzostwa Polski Juniorów i Seniorów w Pły-
waniu w Płetwach, sztafeta 4 x 100 m
Mateusz Szurmiej - pływanie w płetwach i monopłe-
twie | trener - I miejsca Mistrzostw Polski podopiecz-
nych M. Necel, K. Markiewicza, W. Tusk
Nina Tartanus - pływanie w płetwach i monopłetwie 
| III miejsce Mistrzostw Polski Juniorów i Seniorów 
w Pływaniu w Płetwach, sztafeta kobiet 4 x 100 m
Weronika Tusk - pływanie w płetwach | III miejsce 
Mistrzostw Polski Juniorów i Seniorów w pływaniu 
w płetwach, sztafeta mieszana 4 x 50 m
Seweryn Ziemniak - pływanie w płetwach | II miej-
sce Mistrzostw Polski w Pływaniu w Płetwach i III 
miejsce w Klubowym Pucharze Polski

Drugim punktem Gali Sportu było uhonorowanie 
najwszechstronniejszych sportowców – amatorów 
naszej gminy, którzy uczestnicząc w sportowych 
wydarzeniach walczą o punkty dla siebie, ale rów-
nież dla swojego osiedla w klasyfikacji Ligi Sportowej 
Gminy Władysławowo, powołanej do życia w 2017 
roku. 

Z roku na rok zwiększana jest ilość organizowanych 
imprez sportowo-rekreacyjnych w ramach ligi, co za 
tym idzie zwiększa się także ilość osób biorących 
udział w gminnej rywalizacji. Statystyki Ligi Sporto-
wej oraz wyniki zeszłorocznych zmagań znajdują się 
na grafice obok.

Organizatorzy Gali Sportu serdecznie dziękują Studiu 
Sztuki Da Capo Al Fine, Studiu Tańca Dance Flow oraz 
SMS PZKosz Władysławowo za pomoc i uświetnienie 
uroczystości swoimi występami.
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W niedzielę 9 lutego w hali Zespołu Szkół 
nr 1 we Władysławowie odbył się IV 

Zaślubinowy Turniej Tenisa Stołowego. Do 
zawodów przystąpiło łącznie 38 zawodników, 
podzielonych na trzy kategorie.

W kategorii dzieci i młodzieży wystąpiło ośmiu 
zawodników. Grano systemem „podwójne K.O”. 
Pierwsze miejsce zajęła Martyna Błaszczuk 
z Redy. Na drugiej pozycji uplasował się Paweł 
Oberzig, reprezentujący dzielnicę Śródmieście. 
Na najniższym stopniu podium sklasyfikowana 
została Zuzanna Bartecka ze Świecina.

W turnieju kobiet udział wzięło osiem zawodniczek. Zawody rozegrano systemem „podwójne K.O”. Zwyciężyła Paulina Pręda 
z Gdańska. Drugie miejsce zajęła Anna Robakowska z Jastarni. Na trzecim miejscu uplasowała się Weronika Konkel z Kuźnicy.

W kategorii mężczyzn do zawodów przystąpiło 22 zawodników. Grano systemem „podwójne K.O”. Pierwsze miejsce zajął 
Damian Błaszczuk z Redy. Na drugim miejscu uplasował się Leszek Nadolski, reprezentujący dzielnicę Żwirowa. Na trzecim 
miejscu sklasyfikowany został Mariusz Kalwig ze Swarzewa. 

Dla najlepszych zawodników zostały ufundowane: puchary, medale oraz nagrody rzeczowe. Organizatorem turnieju był 
Ośrodek Sportu i Rekreacji we Władysławowie. 

Turniej Piłki Nożnej Halowej Derby Władysławowa 

W dniu 23 lutego w hali Zespołu Szkół nr 1 we Władysła-
wowie odbył się kolejny turniej piłki nożnej halowej 

Derby Władysławowa 2020. W zawodach wzięło udział 
osiem drużyn, podzielonych na dwie grupy. Po rozgryw-
kach grupowych do półfinałów awansowały cztery najlep-
sze zespoły.

Turniej wygrał zespół występujący pod nazwą „Kandydaci”. 
W finale pokonali wysoko, bo aż 7:1 drużynę „Jama Zła”. 
W meczu o trzecie miejsce JW 1832 Rozewie wygrała 1:0 
z Solarem Władysławowo. Najlepszym bramkarzem został 
Jakub Świerczyński (Solar Władysławowo), najlepszym 

strzelcem Sylwester Ilanz (Kandydaci), a najlepszym zawod-
nikiem wybrany został Michał Więcek (Kandydaci). Cztery 
najlepsze drużyny otrzymały pamiątkowe puchary, a trzem 
najlepszym drużynom zostały wręczone medale. Dla wszyst-
kich uczestników turnieju przygotowany został ciepły posiłek.

Dwie najlepsze drużyny z turnieju awansowały do XV 
Mistrzostw Powiatu Puckiego w Futsalu „Kibol Cup” o Puchar 
Burmistrza Władysławowa, który odbędzie się 1 marca 
o godzinie 9:00 w hali COS OPO Cetniewo. Organizatorem 
turnieju był Ośrodek Sportu i Rekreacji we Władysławowie.
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